MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 32/2022/PPGIELA
ATO DE CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 02/2022/PPGIELA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-
AMERICANOS

A  coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Estudos  Latino-Americanos
(PPGIELA)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  designada  pela
Portaria nº 7/2022/GR, publicada no boletim de serviço nº 8 de 12 de janeiro de 2022 e no Diário
Oficial da União nº 8 – seção 2 – de 12 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna público,
pelo presente  edital,  o  CANCELAMENTO do edital  nº  02/2022/PPGIELA que dispõe acerca  do
processo  seletivo,  em  modalidade  de  fluxo  contínuo,  para  concessão  de  auxílio  financeiro  para
participação  em eventos  acadêmicos  com apresentação  de  trabalhos  e  pesquisa  de  campo visando
contemplar  discentes  e  docentes  vinculados  ao  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em
Estudos Latino-Americanos.

1. DO ATO DE CANCELAMENTO

1.1 Por meio do presente  instrumento,  cancela-se o edital  nº  02/2022/PPGIELA em virtude  de
alterações substanciais no inteiro teor do edital a ser republicado em momento oportuno.

1.2 Ficam  canceladas  as  inscrições  efetuadas  até  o  momento,  devendo  o(a)  interessado(a)  se
inscrever novamente submetendo-se às novas regras dispostas no novo edital publicado.

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPG IELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/07/2022

EDITAL Nº Edital32-2022/2022 - PPGIELA (10.01.06.01.04.06) Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 35)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/07/2022 15:45 )
DIANA ARAUJO PEREIRA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

Matrícula: 1619312

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 35 2022 EDITAL 06/07/2022 aea115c7e6

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf